
Protokół Nr 32/17 

z obrad XXXII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V kadencji  

odbytej w dniu 30 listopada 2017 r. 

w sali 145 Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Bydgoszczy 

 

 

1. Obrady XXXII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego o godz. 10.00 otworzył Przewodniczący 

Zenon Rydelski, który powitał wszystkich Radnych i przybyłych gości. Na podstawie listy 

obecności (załącznik nr 1 do protokołu) Przewodniczący stwierdził quorum, a tym samym 

prawomocność obrad. W sesji udział wzięło 22 Radnych na ogólny stan 23 Radnych 

(nieobecny na sesji był Radny Jacek Kruszyna).  

 

2. Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XXXII Sesji Rady Powiatu 

Bydgoskiego (projekt z 17 listopada 2017r.), z wnioskiem o jego zmianę polegającą  

na dodaniu po punkcie 26. punktów w brzmieniu: „27. Uchwała w sprawie przyjęcia 

wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Moja przyszłość’ do realizacji w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 

2014 – 2020 oraz przystąpienia przez Powiat Bydgoski do realizacji przedmiotowego 

projektu” oraz „28. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie  

i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia  

od usunięcia pojazdu obowiązujących w 2018 roku”. Następnie Radni przyjęli  

w głosowaniu porządek obrad XXXII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego (załącznik  

nr 2 do protokołu) stosunkiem głosów: 22 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się.  

 

3. W dalszej części obrad nastąpiła uroczystość wręczenia Medalów Starosty Bydgoskiego 

„Za zasługi dla powiatu”,  odznak Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

„Zasłużony dla Kultury Polskiej” oraz nagród dla laureatów konkursu fotograficznego 

„Najpiękniejsze Zabytki Powiatu Bydgoskiego”. Lista osób wyróżnionych stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 
 

Po uroczystości Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach, która trwała od godz. 10.34 

do godz. 10.53.  

 

4. Radni przyjęli Protokół Nr 31/17 z obrad XXXI Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu  

26 października 2017r. stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 1 wstrzymujący się. 

 

5. Przewodniczący Rady zaproponował powołanie na Sekretarza Obrad Radnego Tadeusza 

Zamłyńskiego, a do Komisji Wniosków Radnych: Bashara Al-Shaer, Piotra 

Chudzyńskiego i Romualda Góralczyka. Wszyscy Radni, wyrazili zgodę  

na kandydowanie. W następstwie głosowania kandydatury Radnych zostały przyjęte 

stosunkiem głosów: 22 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się.  

 

6. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu Powiatu Bydgoskiego, 

przedstawił pan Wojciech Porzych – Starosta Bydgoski. Informacja pisemna stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 

7. Informację o stanie finansów Powiatu Bydgoskiego przedstawiła pani Grażyna Czepanko 

– Skarbnik Powiatu.  



Za okres jedenastu miesięcy br. dochody Powiatu zrealizowane zostały w 83% z czego:  

- część oświatowa subwencji ogólnej w 100%,  

- część równoważąca subwencji ogólnej w 92% (do końca roku wpłynie jeszcze jedna 

transza),  

- udział w podatku dochodowym od osób fizycznych w 82% (do końca roku wpłyną 

jeszcze dwie transze za miesiące listopad i grudzień),  

- podatek dochodowy od osób prawnych wpływa sukcesywnie w różnych wielkościach a 

ego wykonanie jest wyższe niż planowano, 

- dotacje od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego na realizację zadań rządowych w 89% a 

na realizację zadań własnych – w 90% na funkcjonowanie dps-ów i 50% na zadania 

inwestycyjne (droga Wojnowo – Samsieczynek), 

- dotacje z tytułu zawartych umów i porozumień w 68%, 

- inne źródła w 27% (niższe wykonanie spowodowane jest przedłużającą się procedurą 

podpisania umów na realizację zadań inwestycyjnych  finansowanych ze środków UE), 

- realizacja dochodów własnych wykazuje dużą dynamikę i wynosi 90%. 

Wydatki Powiatu, zgodnie ze sprawozdaniami finansowymi, za okres dziesięciu miesięcy 

br. zrealizowane zostały w 61%, w tym: 

- wydatki inwestycyjne w 34% a do końca listopada br. w 60% 

- wynagrodzenia w 70% i pochodne w 38%, 

- świadczenia w 81%, 

- dotacje w 74%. 

Powiat posiada płynność finansową i na bieżąco reguluje swoje zobowiązania. 

 

8. Informację Kujawsko – Pomorskiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska 

na terenie województwa i powiatu bydgoskiego (załącznik nr 5 do protokołu) przy 

pomocy prezentacji multimedialnej (załącznik nr 6 do protokołu)  przedstawił  pan Jacek 

Goszczyński – Naczelnik Wydziału Monitoringu Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 

Środowiska w Bydgoszczy. 

Radny Adam Ryfa zapytał się o przekroczenia norm dotyczących jakości powietrza  

w Zielonce i o ewentualne zagrożenie dla środowiska planowane inwestycji budowy ferm 

drobiowych w Cielu oraz o regulacje prawne dotyczące utylizacji przez fermy całości 

pomiotu kurzego? Pan Goszczyński wyjaśnił, że w Zielonce faktycznie odnotowano 

przekroczenia wartości średniodobowych ale tylko przez trzy dni. Żeby jednak stwierdzić 

pogorszenie standardu jakości powietrza, przekroczenia powinny zostać odnotowane 

przez co najmniej 35 dni. Dodał również, że na zaniżone odczyty mają także wpływ takie 

naturalne czynniki jak np. pyłki sosny. Natomiast pani Małgorzata Witkowska  

– Naczelnik Wydziału Kontroli WIOŚ w Bydgoszczy wyjaśniła, że trudno określić  

czy rozbudowa ferm drobiowych w Cielu będzie stanowiła jakiekolwiek zagrożenie  

dla środowiska. Wszystko zależy bowiem od tego w jaki sposób ferma będzie 

eksploatowana. Z pewnością zwiększy się uciążliwość związana z odczuwalnością 

odorową, jednak przepisy nie określają norm uciążliwości zapachowej. Dotychczas 

podejmowane przez Inspekcję kontrole ferm w Cielu, nie przyniosły potwierdzenia 

zdarzeń opisanych w zgłoszeniach. Obowiązujące regulacje prawne stanowią,  

że w przypadku ferm drobiowych 100% pomiotu kurzego może być zbywane. Inaczej jest 

w przypadku trzody gdzie 70% nawozu producent musi wykorzystać na swoim terenie. 

Radna Elżbieta Mojzesowicz wyjaśniła również zasady funkcjonowania planów 

nawożenia, do których przestrzegania są rolnicy są zobligowani. 
 



9. Radny Tadeusz Zamłyński w imieniu mieszkańców Gminy Dobrcz podziękował                        

za ostateczne wykonanie prac na drodze  Borówno – Dobrcz i zgłosił interpelacje zgodnie 

z treścią  załącznik nr 7 do protokołu. 

Odpowiadając na interpelację Radnego Tadeusza Zamłyńskiego Starosta przypomniał,  

że jak już tłumaczył na posiedzeniach komisji, to z inicjatywy Zarządu i za zgodą Rady 

Powiatu, niemal dwukrotnie został zwiększony budżet na malowanie oznakowania 

poziomego. Przed wykonaniem malowania trzeba było jednak opracować projekty 

organizacji ruchu. Okazało się wówczas, że w wielu przypadkach zamiast wymalowania 

jednej linii środkowej, trzeba będzie wykonać dwie ciągłe linie krawędziowe na drogach  

o szer. 6 m. Tym samym nie zostało  zakończone malowanie na wszystkich 

zaplanowanych do wykonania drogach. Wymalowanych zostało bowiem tyle linii, na ile 

starczyło środków budżetowych. Starosta dodał również, że jeszcze kilka miesięcy temu 

nie było nawet mowy o zwiększeniu środków budżetowych i nie było realne wykonanie 

malowania na drodze Dobrcz – Borówno, czy innej wykończonej już drodze z tej samej 

gminy tj. drodze Dobrcz – Kotomierz. Radny Tadeusz Zamyński zauważył, że przecież 

ani Radni ani Wójt nie zabiegali o drogę Dobrcz – Kotomierz. Zabiegali jednak o drogę 

do Borówna. Starosta wyjaśnił, że o kolejności wykonania malowania na drogach 

powiatowych nie decydują jednak ani Radni Gminni ani Wójt. Były prowadzone 

rozmowy z Wójtem i Zarząd pochylił się nad wszystkimi przedłożonymi propozycjami. 

W przyszłym roku wiosną przy sprzyjających warunkach pogodowych malowanie  

na drogach będzie kontynuowane i temat zostanie ostatecznie zamknięty. Radny Tadeusz 

Zamłyński odsyłając do protokołów z posiedzenia Rady przypomniał, że po raz pierwszy 

wnioski w sprawie malowania dróg składał na sesji już w 2016r. Następnie z podobnym 

wnioskiem wystąpiła również pani Elżbieta Wysocka. Radny powołując się na przekazane 

mu pisemne odpowiedzi zaznaczył, że ich treść różni się od wyjaśnień złożonych przez 

Starostę na sesji. Radny pytał się również na posiedzeniach komisji, czy jest już gotowa 

dokumentacja lecz nie otrzymał odpowiedzi. Radny przypomniał, że dokumentacja miała 

być już gotowa we wrześniu. Wicestarosta Bydgoski poinformował, że dokumentacja była 

gotowa w miesiącu październiku. Na posiedzeniu komisji wyjaśniał również, że aktualnie 

malowana jest droga Solec Kujawski – Chrośna mając nadzieję, że warunki pogodowe 

będą sprzyjające na tyle długo, że uda się ją wykończyć. Radna Małgorzata Niedźwiedzka 

– Członek Zarządu Powiatu poinformowała, że nad problemem malowania linii osiowych 

i bocznych Zarząd pochylał się już dużo wcześniej bo w 2014r.  Temat pojawił się  

po oddaniu do użytku drogi Solec Kujawski – Nowa Wieś Wielka. Natomiast pierwszą 

osobą, która zgłaszała wniosek o malowanie linii była Radna Elżbieta Wysocka. Radny 

Tadeusz Zamłyński nie zgodził się z wypowiedzą Radnej odsyłając do zapisów 

protokołów z posiedzeń komisji i sesji. Natomiast Radna Elżbieta Mojzesowicz 

stwierdziła, że Radni z opozycji nie znają planów Zarządu bo tak naprawdę są słabo 

informowani. Wiedzą tylko o tym co usłyszą na sesji czy posiedzeniach komisji i jeżeli 

sami się zapytają. Zarząd Powiatu powinien jednak pochylać się nad każdą propozycją 

Radnych. Radna zapytała się również kto poniesie odpowiedzialność jeśli dojdzie do 

wypadku na wybudowanej drodze Witoldowo – Stary Dwór, gdzie występują zakręty pod 

kątem prostym?  

Radny Piotr Kozłowski zgłosił w imieniu swoim i Radnej Żanetty Kaźmierczak 

interpelację zawierającą wnioski mieszkańców z zebrań wiejskich oraz sesji Rady Gminy 

Osielsko (załącznik nr 8 do protokołu). Radny złożył również interpelację w sprawach 

dotyczących wystąpienia do Zarządu Dróg Wojewódzkich o poszerzenie odcinka pasa 

ruchu drogi nr 244, budowy chodnika, przejścia dla pieszych i odwodnienia  

na ul. Bydgoskiej w Niemczu, remontu  ul. Centralnej w Osielsku i naprawy zjazdu 

(załącznik nr 9 do protokołu). Radna Żanetta Kaźmierczak zabierając głos podkreśliła 



potrzebę wykonania prac porządkowych na ulicy Centralnej. Następnie Radna 

przypomniała, że podobnie jak Radny Tadeusz Zamłyński, razem z Radnym Kozłowskim 

wnioskowali o wymalowanie linii na drodze Żołędowo – Niemcz i uzyskali odpowiedź,  

że malowane są przede wszystkim drogi o największym natężeniu ruchu. Radna wyraziła 

nadzieję, że linie zostaną jednak na tej drodze wymalowane. Wicestarosta zapewnił,  

że droga ta została również w planach ujęta.  

Radny Adam Ryfa zgłosił interpelację w sprawie kosztów budowy obiektu mostowego  

z drogami dojazdowymi w Krówce, budowy kładki dla pieszych na drodze Łochowo  

– Murowaniec,  ewentualnego wycofania przez Starostę doniesienia do Prokuratury  

na działalność WTZ w Białych Błotach, egzekucji środków zdefraudowanych w Szkole  

w Solcu Kujawskim, terminu realizacji budowy drogi Łochowo – Zamość i działalności 

LGD Trzy Doliny (załącznik nr 10 do protokołu). 

Odpowiedzi na interpelację Radnego Adama Ryfy udzielił Starosta Bydgoski. Jak już 

wcześniej Starosta informował, kładka w Łochowie o której wspomniał Radny, nie jest 

realizowana ponieważ na tym odcinku drogi nie ma na nią miejsca. Most w Mąkowarsku 

nie jest wcale sztandarową inwestycją Powiatu i nie jest wcale dużo droższa niż 

zakładano. Nikt nie mówił również o 3,5 mln na wykonanie całości inwestycji. Natomiast 

o potrzebie jej realizacji mówi się już od wielu lat. Starosta przypomniał, że Radni 

Powiatu przegłosowali przecież zmiany budżetowe zabezpieczając środki na wykonanie 

dokumentacji technicznej na drogę Łochowo – Zamość. Dokumentacja powinna być 

gotowa w przyszłym roku żeby było możliwe złożenie we wrześniu wniosku  

o dofinansowanie. Jest jeszcze kwestia dofinansowania z Lasów. W planach jednak 

zadanie zostało ujęte na rok 2019. Starosta nie ma podstaw do wycofania doniesienia  

na działalność WTZ w Białych Błotach. Prokuratura zawiesiła postępowanie do czasu 

przygotowania dokumentacji przez biegłego. Dług wobec Szkoły w Solcu jest spłacany w 

ratach za pośrednictwem komornika. Odnośnie działań LGD Trzy Doliny wyjaśnień 

udzielił Radny Leszek Kuziak – Prezes Zarządu LGD. Podstawowym zadaniem Zarządu 

LGD jest propagowanie  idei związanych z PROW w tym pozyskiwanie środków 

unijnych na działania opisane w Lokalnej Strategii Rozwoju. Zarząd nie ma jednocześnie 

prawa przyznawać żadnych środków. Jest to zadanie realizowane przez Radę LGD 

złożoną z niezależnych członków. Z terenu gminy Radnego Ryfy było duże 

zainteresowanie i zgłoszone zostały bardzo ciekawe projekty. Tylko jeden wniosek  

z Gminy Białe Błota nie otrzymał, zgodnie z decyzją Rady, dofinansowania. W kolejnych 

latach 2018 – 2020 powinna być większa pula środków do rozdysponowania. Radny 

Adam Ryfa stwierdził, że pan Kuziak zmienił zatem zdanie bo co innego obiecywał 

uczestnicząc w sesjach gminnych. Pan Kuziak nie zgodził się i wyjaśnił, że jego zadaniem 

było przede wszystkim propagowanie idei LGD i namawianie mieszkańców  

do aktywnego uczestnictwa w działaniach tejże organizacji.  

 

 

10. Radni bez uwag przyjęli informację o realizacji inwestycji dotyczących dróg 

powiatowych w 2017 r. , stanowiącą załącznik nr 11 do protokołu.  

 

11. Radni bez uwag przyjęli informację o działaniach mających na celu promocję powiatu 

bydgoskiego, stanowiącą załącznik nr 12 do protokołu.  

 

12. Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej pani Maria 

Płotkowska poinformowała, że „Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych oraz o 

wynikach egzaminów zewnętrznych w szkołach Powiatu Bydgoskiego za rok 2016/2017”  



(załącznik nr 13 do protokołu) była przedmiotem dokładnej analizy na ostatnim 

posiedzeniu komisji. Radni nie wnieśli uwag do przedłożonej informacji.   

 

13. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 256/XXXII/17 zmieniającą uchwałę  

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela w szkołach i placówkach dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Bydgoski (załącznik nr 14 do protokołu). 

Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się 

(nieobecni na sali podczas głosowania byli Radni: R. Guździoł i M. Makowski). 

 

14. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 257/XXXII/17 w sprawie utworzenia 

Centrum Kształcenia Ustawicznego w Koronowie (załącznik nr 15 do protokołu). 

Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się 

(nieobecni na sali podczas głosowania byli Radni: Ż. Kaźmierczak, M. Makowski  

i W. Porzych).  

 

15. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 258/XXXII/17 w sprawie włączenia 

Centrum Kształcenia Ustawicznego w Koronowie do Zespołu Szkół Zawodowych  

im. gen. Stanisława Maczka w Koronowie (załącznik nr 16 do protokołu). Uchwała 

została podjęta stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni  

na sali podczas głosowania byli Radni: Ż. Kaźmierczak, M. Makowski i W. Porzych).  

 

                   

16. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 259/XXXII/17 w sprawie przyjęcia 

Programu Współpracy Powiatu Bydgoskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018 (załącznik nr 17  

do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw  

i 0 wstrzymujących się (nieobecni na sali podczas głosowania byli Radni:  

Ż. Kaźmierczak, M. Makowski i W. Porzych). 

 

17. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 260/XXXII/17 w sprawie powierzenia 

Gminie Sicienko zadania publicznego w zakresie zimowego utrzymania dróg 

powiatowych w granicach administracyjnych gminy (załącznik nr 18 do protokołu). 

Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się 

(nieobecni na sali podczas głosowania byli Radni: Ż. Kaźmierczak, M. Makowski  

i W. Porzych).   

                

18. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 261/XXXII/17 zmieniająca uchwałę 

Nr 203/XXVI/17 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 30 marca 2017r. w sprawie 

wyrażenia woli realizacji projektu partnerskiego pn. „Rozbudowa drogi powiatowej  

nr 1526C Samociążek – Bożenkowo polegająca na budowie ścieżki rowerowej na odcinku 

od Samociążka do Bożenkowa o długości ca 4,7 km. Część 1” w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020 

(załącznik nr 19 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 18 za,  

0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni na sali podczas głosowania byli Radni:  

Ż. Kaźmierczak, P. Kozłowski, M. Makowski i W. Porzych). 

 



19. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 262/XXXII/17 zmieniająca uchwałę 

Nr 204/XXVI/17 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 30 marca 2017r. w sprawie 

wyrażenia woli realizacji projektu partnerskiego pn. „Rozbudowa drogi powiatowej  

nr 1526C Samociążek – Bożenkowo polegająca na budowie ścieżki rowerowej na odcinku 

od Samociążka do Bożenkowa o długości ca 1,1 km. Część 2” (załącznik nr 20 do 

protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw i 0 

wstrzymujących się (nieobecni na sali podczas głosowania byli Radni: Ż. Kaźmierczak, 

M. Makowski i W. Porzych). 

 

20. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 263/XXXII/17 zmieniająca uchwałę w 

sprawie określenia zadań i podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2017r. (załącznik nr 21 do protokołu). Uchwała 

została podjęta stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni na 

sali podczas głosowania byli Radni: Ż. Kaźmierczak, M. Makowski i W. Porzych). 

 

21. Skarbnik Powiatu pani Grażyna Czepanko przedstawiła autopoprawkę Zarządu Powiatu 

do projektu uchwały zmieniającej budżet Powiatu Bydgoskiego na rok 2017. Następnie 

Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 264/XXXII/17 w sprawie zmian 

budżetu Powiatu Bydgoskiego na rok 2017 (załącznik nr 22 do protokołu). Uchwała 

została podjęta stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni  

na sali podczas głosowania byli Radni: Ż. Kaźmierczak, M. Makowski i R. Kempinski). 

                                 

22. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 265/XXXII/17 w sprawie ogłoszenia 

jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i 

przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od 

usunięcia pojazdu obowiązujących w 2017 r. (załącznik nr 23 do protokołu). Uchwała 

została podjęta stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni na 

sali podczas głosowania byli Radni: Ż. Kaźmierczak i M. Makowski).     

                      

23. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 266/XXXII/17 w sprawie ogłoszenia 

jednolitego tekstu uchwały w sprawie przyjęcia zasad i warunków wykorzystywania 

herbu i flagi Powiatu Bydgoskiego (załącznik nr 24 do protokołu). Uchwała została 

podjęta stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni na sali 

podczas głosowania byli Radni: Ż. Kaźmierczak i M. Makowski).       

                                  

24. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 267/XXXII/17 w sprawie ogłoszenia 

jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej 

na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków, położonych na obszarze Powiatu Bydgoskiego (załącznik nr 25 do 

protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw i 0 

wstrzymujących się (nieobecni na sali podczas głosowania byli Radni: Ż. Kaźmierczak i 

M. Makowski).      

 

25. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 268/XXXII/17 w sprawie ogłoszenia 

jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń oraz warunków i 

sposobu przyznawania środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli, nauczycieli emerytów i rencistów lub nauczycieli pobierających świadczenia 

kompensacyjne ze szkół i placówek dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Bydgoski (załącznik nr 26 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 20 



za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni na sali podczas głosowania byli Radni: Ż. 

Kaźmierczak i M. Makowski).     

                            

26. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 269/XXXII/17 w sprawie ogłoszenia 

jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli dla których ustalony plan zajęć jest 

różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 

określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących 

kształcenie w formie zaocznej i zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć 

w formie zaocznej (załącznik nr 27 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem 

głosów: 20 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni na sali podczas głosowania 

byli Radni: Ż. Kaźmierczak i M. Makowski).     

 

27.  Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 270/XXXII/17 w sprawie przyjęcia 

wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Moja przyszłość’ do realizacji w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 

2014 – 2020 oraz przystąpienia przez Powiat Bydgoski do realizacji przedmiotowego 

projektu (załącznik nr 28 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 20 

za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni na sali podczas głosowania byli Radni: Ż. 

Kaźmierczak i M. Makowski).     

 

28. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 271/XXXII/17 w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów w 

przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w 2018 roku (załącznik nr 

29 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw i 0 

wstrzymujących się (nieobecni na sali podczas głosowania byli Radni: Ż. Kaźmierczak i 

M. Makowski).     
 

29. Radny Radosław Kempinski złożył wniosek o przedstawienie na najbliższym posiedzeniu 

Komisji Komunikacji i Bezpieczeństwa Publicznego koncepcji budowy odwodnienia  

w ciągu drogi powiatowej w m. Gliszcz (wniosek dołączono do sprawozdania komisji 

wniosków stanowiącego załącznik nr 30 do protokołu). Starosta wyjaśnił, że jak 

najbardziej taką koncepcję można by przedstawić na Komisji Komunikacji ale nie na 

najbliższym posiedzeniu. Jest to za krótki czas, aby się właściwie merytorycznie do tego 

zadania przygotować. Przedstawienie konkretnej koncepcji realizacji inwestycji będzie 

możliwe dopiero po wyborze projektanta. Uzgodniono, że ustne wyjaśnienia Starosty są 

wystarczające i Radny nie wymaga odpowiedzi pisemnej na swój wniosek. 

Radny Tadeusz Zamłyński zgłosił wniosek  w sprawie poszerzenia pobocza wzdłuż toru 

kolejowego w m. Kotomierz – Trzebień (wniosek został odnotowany w  sprawozdaniu 

komisji wniosków stanowiącym załącznik nr 30 do protokołu). 

Radna Elżbieta Mojzesowicz, w ramach wolnego głosu, zgłosiła potrzebę dokonania wizji 

lokalnej ścieżek przepustów drogowych. Niejednokrotnie bowiem niedrożne przepusty są 

główną przyczyną zalania pól uprawnych. Starosta zgodził się, że przeprowadzenie takiej 

wizji jest pewnie uzasadnione. Zwrócił jednocześnie uwagę, że przy aktualnych  opadach,  

po wielu latach suchych jak w soczewce widać, gdzie kiedyś znajdowały się mniejsze lub 

większe stawy, które później zostały zasypane. Pan Roman Meger – Dyrektor Dróg 

Powiatowych dodał, że ogromny wpływ na tego rodzaju sytuacje mają niestety 



wieloletnie zaniedbania w zakresie melioracji. Wyjaśnił również, że zgodnie z 

obowiązującymi przepisami nie wolno odprowadzać wody z pól na drogi, co niestety ma 

często miejsce, a wynika zapewne z nieświadomości mieszkańców. Zdarzają się również 

sytuacje, gdy woda jest odprowadzana wykopem pod drogą na sąsiednie pola. Odnośnie 

wcześniejszej dyskusji na sesji w sprawie malowania linii, Dyrektor wyjaśnił, że zanim 

dojdzie do ostatecznego wykonania oznakowania poziomego trzeba wykonać szereg 

czasochłonnych czynności. Najpierw należy pozyskać mapy kilkudziesięciu km dróg. 

Następnie projektant dokonuje weryfikacji oznakowania poziomego. Trzeba zatem przejść 

km dróg, aby potem nanieść na mapy stan faktyczny. Dalej zebrać wszystkie opinie,  

a dopiero na końcu następuje fizyczne wymalowanie oznakowania na drogach.  

Aby jednak do tego doszło muszą być odpowiednie warunki tj. wilgotność powietrza  

do 85%, temperatura co najmniej 5oC oraz sucha i czysta powierzchnia podłoża. Radny 

Tadusz Zamłyński zauważył, że jednak te punkty na drogach, które są potencjalnie 

niebezpieczne powinny być jednak szybciej realizowane. Starosta zaznaczył, że pewna 

część dróg powiatowych posiadała już białe linie, a najniebezpieczniejsze punkty były już 

zrealizowane. Aktualnie w malowaniu oznakowania poziomego Powiat idzie o krok dalej. 

Na koniec Przewodniczący Rady poinformował, że kolejna sesja zaplanowana została  

na 21 grudnia, a 6 grudnia odbędzie się spotkanie świąteczno – noworoczne. 

 

30. Przechodząc do punktu odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski, Przewodniczący 

Rady zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy istnieje jeszcze potrzeba złożenia 

ewentualnych dalszych wyjaśnień na sesji? Radni nie wnieśli uwag.  

 

31. Sprawozdanie Komisji Wniosków,  stanowiące załącznik nr 30 do protokołu, przedstawił 

Wiceprzewodniczący Rady pan Piotr Chudzyński. 

 

32. W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady  

XXXII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V Kadencji o godz. 12.54. 

 

 
Protokołowała: Paulina Wengler 

Sekretarz Obrad: Tadeusz Zamłyński 

 


